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COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS.- TUXTLA GUTIÉRREZ, CHIAPAS; A 15 DE
NOVIEMBRE DEL AÑO 2024, DOS MIL VEINTICUATRO. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

VISTO.- PARA RESOLVER LA CONSTANCIA QUE INTEGRA LA SOLICITUD(ES) DE
INFORMACIÓN CON NÚMERO(S) DE FOLIO(S) 070119524000120, RECIBIDA(S) A TRAVÉS DEL
SISTEMA DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA CHIAPAS,

- - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - R E S U L T A N D O - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
1.- LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO, RECIBIÓ SOLICITUD(ES) DE
INFORMACIÓN(ES), DEL SOLICITANTE: CIUDADANO (A): FERNANDO HURTADO HERNANDEZ,
CON FECHA 01 DE NOVIEMBRE DE 2024, A TRAVÉS DEL SISTEMA DE LA PLATAFORMA
NACIONAL DE TRANSPARENCIA CHIAPAS, CON EL(LOS) NÚMERO(S) DE FOLIO(S):
070119524000120, EN LA QUE SE REQUIRIÓ TEXTUALMENTE LO SIGUIENTE:

“A) SI EL SEÑOR LEONARDO CURTOIS PEREZ SE ENCONTRABA DADO DE ALTA EN EL
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS
COMO TRABAJADOR.
B) DE SER ASÍ PROPORCIONE EL NUMERO DE AFILIACIÓN.
C) INFORME DESDE CUÁNDO FUE DADO DE ALTA Y POR QUÉ EMPLEADOR O
EMPLEADORES.
D) INFORME EN EL MES DE ENERO DE 2020 POR QUIEN SE ENCONTRABA DADO DE ALTA
COMO TRABAJADOR.
E) INFORME EL ÚLTIMO SALARIO CON EL QUE ESTÁ DADO DE ALTA EL SEÑOR LEONARDO
CURTOIS PEREZ.” (SIC)

2.- COMO CONSECUENCIA A LO ANTERIOR, Y CON FUNDAMENTO A LAS FACULTADES QUE
LE CONFIERE EL ARTÍCULO 70 FRACCIÓN II Y IV DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A
LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS, EL LIC. LEOPOLDO ABEL ESQUINCA
SARMIENTO, RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, MEDIANTE MEMORÁNDUM
NO. ISSTECH/UAOD/0792/2024, DE FECHA 14 DE NOVIEMBRE DE 2024, SOLICITA A LA LIC.
MARÍA ALEJANDRA GUTIÉRREZ CLEMENTE, JEFA DE UNIDAD DE AUDITORÍAS Y GESTIÓN DE
CALIDAD Y SECRETARIA TÉCNICA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA, SOMETER A OPINIÓN
DE ESTE COMITÉ DE TRANSPARENCIA, SOMETER A OPINIÓN DE ESTE COMITÉ DE
TRANSPARENCIA, LA DECLARACIÓN DE INEXISTENCIA DE INFORMACIÓN REQUERIDA, DE
LA(S) SOLICITUD(ES) DE INFORMACIÓN CON NÚMERO(S) DE FOLIO(S) 070119524000120.
3.- LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA, RECIBIÓ RESPUESTA(S)
AL(LOS) FOLIO(S) 070119524000120, MEDIANTE MEMORÁNDUM NÚMERO
ISSTECH/SAyF/2655/2024, DE FECHA 12 DE NOVIEMBRE DE 2024, Y RECEPCIONADO POR LA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA EL 14 DE NOVIEMBRE DEL ACTUAL, SUSCRITO POR LA
TITULAR DE LA SUBDIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, INFORMANDO QUE:

AL RESPECTO, LE INFORMO QUE CON FUNDAMENTO ARTICULO 123 DE LA LEY DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS,
PREVIA BÚSQUEDA REALIZADA A PARTIR DEL PRIMERO DE ENERO DE 2017, EN LA BASE
DE DATOS DEL PERSONAL DE BAJA, ACTIVO DE ESTRUCTURA, GASTO CORRIENTE,
SUPLENCIA E INTERINATO, QUE OBRAN EN RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE
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ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL, SE HACE CONSTAR Y SE RATIFICA QUE EL NOMBRE DE
LEONARDO CURTOIS PEREZ, NO HA ESTADO Y NO SE ENCUENTRA ACTUALMENTE EN LOS
REGISTROS DE ESTE ORGANISMO, EN LAS MODALIDADES DE CONTRATACIÓN DESCRITAS,
POR LO QUE NO ES POSIBLE ATENDER SU SOLICITUD DE MANERA FAVORABLE.
ES NECESARIO SEÑALAR QUE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA, ES UNA LEY QUE PERMITE GARANTIZAR EL ACCESO DE
INFORMACIÓN EN POSESIÓN DE SUJETOS OBLIGADOS EN EJERCICIO DE SUS FACULTADES
O SU ACTIVIDAD. POR LO QUE, ESTA ÁREA ADMINISTRATIVA EN ATENCIÓN A SUS
ATRIBUCIONES LEGALES ESTABLECIDAS EN EL ARTÍCULO 36 DEL REGLAMENTO INTERIOR
DEL INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS,
NO GENERA NI POSEE INFORMACIÓN DEL INTERÉS DEL SOLICITANTE, CON FUNDAMENTO
EN EL ARTÍCULO 161 Y 162 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS.
DE IGUAL MANERA, MEDIANTE MEMORÁNDUM NÚMERO ISSTECH/SPS/6729/2024, DE FECHA
04 DE NOVIEMBRE DE 2024, SUSCRITO POR LA TITULAR DE LA SUBDIRECCIÓN DE
PRESTACIONES SOCIOECONÓMICAS, INFORMA QUE:
AL RESPECTO, HAGO DE SU CONOCIMIENTO QUE EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN
EL ARTÍCULO 158 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
DEL ESTADO DE CHIAPAS, EN RELACIÓN AL ARTÍCULO 8 DEL REGLAMENTO DE LA LEY
QUE GARANTIZA LA TRANSPARENCIA Y EL DERECHO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA
EL ESTADO DE CHIAPAS DEL PODER EJECUTIVO, LOS CRITERIOS DE BÚSQUEDA
UTILIZADOS PARA SU LOCALIZACIÓN SON LOS SIGUIENTES:

PRIMERAMENTE , SE REALIZÓ UNA BÚSQUEDA EXHAUSTIVA EN LOS ARCHIVOS, ASÍ COMO
EN EL SISTEMA DE AFILIACIÓN Y VIGENCIA DE DERECHOS CON QUE CUENTA EL
DEPARTAMENTO DE PENSIONES, AFILIACIÓN Y VIGENCIA DE DERECHOS, DEPENDIENTE DE
ESTA SUBDIRECCIÓN A MI CARGO, SIN ENCONTRAR REGISTRO ALGUNO A NOMBRE DEL C.
LEONARDO CURTOIS PEREZ, POR LO QUE SE ADVIERTE QUE DICHA PERSONA NO SE
ENCUENTRA AFILIADO A ESTE INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL.
CONSECUENTEMENTE, DE LA MISMA FORMA, SE REVISÓ EN LOS ARCHIVOS Y EN LA BASE
DE DATOS DE PENSIONADOS QUE MANEJA EL DEPARTAMENTO DE PENSIONES EN ESTA
ÁREA, SIN ENCONTRAR DATO ALGUNO DE LA PERSONA EN COMENTO.

CON LO ANTERIOR, SE CUMPLE CON LA OBLIGACIÓN LEGAL CONSISTENTE EN BUSCAR LA
INFORMACIÓN DONDE, POR SU NATURALEZA, SOLO PODRÍA ENCONTRARSE, ESTO ES, EN
LOS DEPARTAMENTOS ANTES CITADOS, DEPENDIENTES DE ESTA SUBDIRECCIÓN A MI
CARGO, CON LO QUE SE ACREDITA QUE SE PROCEDIÓ A LA BÚSQUEDA EXHAUSTIVA
MINUCIOSA DE LA INFORMACIÓN REQUERIDA, TOMANDO LAS MEDIDAS NECESARIAS PARA
SU LOCALIZACIÓN, RESULTANDO QUE DICHA INFORMACIÓN NO SE ENCUENTRA EN LOS
ARCHIVOS Y/O BASE DE DATOS DE ESTA ÁREA ADMINISTRATIVA.
EN RAZÓN A LO ANTERIOR, Y EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 66
FRACCIÓN II Y 16 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
DEL ESTADO DE CHIAPAS, ESTARÁ A LA CORRESPONDIENTE CONVOCATORIA PARA
SOMETER A CONSIDERACIÓN DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA LA DECLARACIÓN DE
INEXISTENCIA.
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4.- POR ESE MOTIVO, MEDIANTE ACTA NO. ISSTECH/CT/EXT/0022/2024, DE FECHA 15 DE
NOVIEMBRE DE 2024, EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DETERMINÓ EMITIR RESOLUCIÓN
POR UNANIMIDAD DE VOTOS, AL CASO PLANTEADO.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - CONSIDERANDO - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

I.- COMPETENCIA: EL COMITÉ ES COMPETENTE PARA CONOCER Y RESOLVER EL PRESENTE
ASUNTO, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULO 43 Y 44 FRACCIÓN II DE
LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, ASÍ COMO
EN LOS ARTÍCULOS 62, 63 Y 66 Y DEMÁS RELATIVOS A LA LEY DE TRANSPARENCIA DE
ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL ESTADO DE CHIAPAS.

II.- FUNDAMENTACIÓN: LA SOLICITUD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA ESTATAL ES
EL MEDIO A TRAVÉS DEL CUAL LAS PERSONAS PUEDEN ACCEDER A LA DOCUMENTACIÓN
QUE GENERAN, OBTIENEN O CONSERVAN LAS ENTIDADES Y DEPENDENCIAS DE LA
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO Y LOS OTROS SUJETOS OBLIGADOS.

EL ARTÍCULO 146 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN DEL
ESTADO DE CHIAPAS, SEÑALA QUE LOS SUJETOS OBLIGADOS DEBERÁN OTORGAR EL
ACCESO A LOS DOCUMENTOS QUE SE ENCUENTREN EN SUS ARCHIVOS.

EL CRITERIO EMITIDO POR EL PLENO DEL AHORA INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES (ANTES INSTITUTO
FEDERAL DE ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS) BAJO EL FOLIO 012-10,
SEÑALA:

“PROPÓSITO DE LA DECLARACIÓN FORMAL DE INEXISTENCIA.- ATENDIENDO A LO
DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 43, 46 DE LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO
A LA INFORMACIÓN PÚBLICA GUBERNAMENTAL Y 70 DE SU REGLAMENTO, EN LOS QUE SE
PREVÉ EL PROCEDIMIENTO A SEGUIR PARA DECLARAR LA INEXISTENCIA DE LA
INFORMACIÓN, EL PROPÓSITO DE QUE LOS COMITÉS DE INFORMACIÓN DE LOS SUJETOS
OBLIGADOS POR LA LEY FEDERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
PÚBLICA GUBERNAMENTAL EMITAN UNA DECLARACIÓN QUE CONFIRME, EN SU CASO, LA
INEXISTENCIA DE LA INFORMACIÓN SOLICITADA, ES GARANTIZAR AL SOLICITANTE QUE
EFECTIVAMENTE SE REALIZARON LAS GESTIONES NECESARIAS PARA LA UBICACIÓN DE LA
INFORMACIÓN DE SU INTERÉS, Y QUE ÉSTAS FUERON LAS ADECUADAS PARA ATENDER A
LA PARTICULARIDAD DEL CASO CONCRETO. EN ESE SENTIDO, LAS DECLARACIONES DE
INEXISTENCIA DE LOS COMITÉS DE INFORMACIÓN DEBEN CONTENER LOS ELEMENTOS
SUFICIENTES PARA GENERAR EN LOS SOLICITANTES LA CERTEZA DEL CARÁCTER
EXHAUSTIVO DE LA BÚSQUEDA DE LA INFORMACIÓN SOLICITADA Y DE QUE SU SOLICITUD
FUE ATENDIDA DEBIDAMENTE; ES DECIR, DEBEN MOTIVAR O PRECISAR LAS RAZONES POR
LAS QUE SE BUSCÓ LA INFORMACIÓN EN DETERMINADA(S) UNIDAD (ES) ADMINISTRATIVA(S),
LOS CRITERIOS DE BÚSQUEDA UTILIZADOS, Y LAS DEMÁS CIRCUNSTANCIAS QUE FUERON
TOMADAS EN CUENTA.

EXPEDIENTES:
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4386/08 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

ALONSO GÓMEZ ROBLEDO VERDUZCO

4233/09 SECRETARÍA DE ENERGÍA

ÁNGEL TRINIDAD ZALDÍVAR

5493/09 BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS, S.N.C.

MARÍA ELENA PÉREZ JAÉN ZERMEÑO

5946/09 FONATUR CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

SIGRID ARZT COLUNGA

0274/10 SECRETARÍA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

JACQUELINE PESCHARD MARISCAL.”

III.- MOTIVACIÓN: EN LA(S) SOLICITUD(ES) CON NÚMERO(S) DE FOLIO(S): 070119524000120,
REQUERIDO POR LA O EL SOLICITANTE: ERNANDO HURTADO HERNANDEZ, A TRAVÉS DEL
SISTEMA DE LA PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA, MISMA(S) QUE SE
TRANSCRIBE TEXTUALMENTE EN LA PARTE QUE INTERESA:

“A) SI EL SEÑOR LEONARDO CURTOIS PEREZ SE ENCONTRABA DADO DE ALTA EN EL
INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL ESTADO DE CHIAPAS
COMO TRABAJADOR.
B) DE SER ASÍ PROPORCIONE EL NUMERO DE AFILIACIÓN.
C) INFORME DESDE CUÁNDO FUE DADO DE ALTA Y POR QUÉ EMPLEADOR O
EMPLEADORES.
D) INFORME EN EL MES DE ENERO DE 2020 POR QUIEN SE ENCONTRABA DADO DE ALTA
COMO TRABAJADOR.
E) INFORME EL ÚLTIMO SALARIO CON EL QUE ESTÁ DADO DE ALTA EL SEÑOR LEONARDO
CURTOIS PEREZ.” (SIC)

EL PLENO DEL AHORA LLAMADO INSTITUTO NACIONAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA
INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES, HA DETERMINADO QUE, PARA
DECLARAR FORMALMENTE LA DECLARACIÓN DE INEXISTENCIA DE INFORMACIÓN
REQUERIDA, LOS SUJETOS OBLIGADOS DEBERÁN CUMPLIR CON LO SIGUIENTE:

1.- QUE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEBERÁ TURNAR LA SOLICITUD A LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA QUE PUEDA TENER LA INFORMACIÓN, O EN SU CASO EL PRESIDENTE DEL
COMITÉ, DE ACUERDO A LAS ATRIBUCIONES QUE LE CONFIERE EL ARTÍCULO 66 FRACCIÓN
II DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE
CHIAPAS.

2.- LA UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE, EN CASO DE NO CONTAR CON LA
INFORMACIÓN EN SUS ARCHIVOS, DEBERÁ ENVIAR UN INFORME EN EL QUE EXPONGA LA
INEXISTENCIA AL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.
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3.- EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA ANALIZARÁ EL CASO Y TOMARÁ LAS MEDIDAS
PERTINENTES PARA LOCALIZAR LA INFORMACIÓN SOLICITADA.

4.- EN CASO DE NO ENCONTRARSE, EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA EXPEDIRÁ UNA
RESOLUCIÓN QUE COMUNIQUE AL SOLICITANTE LA INEXISTENCIA DE LA INFORMACIÓN
SOLICITADA Y;

5.- LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA NOTIFICARÁ AL SOLICITANTE LA RESOLUCIÓN DEL
COMITÉ EN EL PLAZO ESTABLECIDO EN LA LEY DE LA MATERIA.

LAS INSTANCIAS REQUERIDAS FUERON CONCORDANTES EN SEÑALAR QUE PREVIA
BÚSQUEDA EN LA BASE DE DATOS DE ESTE INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL, NO SE
ENCONTRÓ REGISTRO ALGUNO.

AHORA, CORRESPONDE DETERMINAR SOBRE LA INEXISTENCIA DE LA INFORMACIÓN
REQUERIDA. PARA DAR SOLUCIÓN A ESA PROBLEMÁTICA DEBEMOS COMENZAR POR
SEÑALAR QUE EN EL ESQUEMA DE NUESTRO SISTEMA CONSTITUCIONAL, EL DERECHO DE
ACCESO A LA INFORMACIÓN ENCUENTRA CIMIENTO A PARTIR DE LO DISPUESTO EN EL
ARTÍCULO 6, APARTADO A, DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS
MEXICANOS, CUYO CONTENIDO DEJA CLARO QUE, EN PRINCIPIO, TODO ACTO DE
AUTORIDAD (TODO ACTO DE GOBIERNO) ES DE INTERÉS GENERAL Y, POR ENDE, ES
SUSCEPTIBLE DE SER CONOCIDO POR TODOS.

ASÍ, EL ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA COMPRENDE EL DERECHO FUNDAMENTAL A
SOLICITAR, INVESTIGAR, DIFUNDIR, BUSCAR Y RECIBIR INFORMACIÓN QUE SE ENCUENTRE
INTEGRADA EN DOCUMENTOS QUE REGISTRE EL EJERCICIO DE LAS FACULTADES,
FUNCIONES Y COMPETENCIAS DE LOS SUJETOS OBLIGADOS, LO QUE OBLIGA A LAS
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES A DOCUMENTAR TODO LO RELATIVO A ÉSTAS, Y PRESUME
SU EXISTENCIA DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO POR LOS ARTÍCULOS 3, FRACCIÓN VII,
4, 18 Y 19 DE LA LEY GENERAL DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA.

PUES BIEN, EN EL CASO, SE RECUERDA QUE LAS TITULARES DE LA SUBDIRECCIÓN DE
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y LA SUBDIRECCIÓN DE PRESTACIONES
SOCIOECONÓMICAS REFIEREN QUE NO CUENTA CON LA INFORMACIÓN SOLICITADA.

POR LO ANTERIOR, A CAUSA DE QUE, SEGÚN SE DESPRENDE DE LOS ANTECEDENTES, SE
REQUIRIÓ A LAS INSTANCIAS COMPETENTES DE CONTAR CON LA INFORMACIÓN, SEGÚN SE
CITÓ CON ANTELACIÓN, LAS ÁREAS OBLIGADAS EFECTIVAMENTE REALIZARON LAS
GESTIONES TENDENTES Y ADECUADAS PARA UBICAR LA INFORMACIÓN DE INTERÉS DEL
SOLICITANTE, SIN QUE CON ELLO SE LOGRARA SU LOCALIZACIÓN, LO QUE LLEVA A ESTE
COMITÉ A TENER LA CERTEZA QUE LOS CRITERIOS DE BÚSQUEDA FUERON SUFICIENTES,
AL EFECTUARSE POR LAS INSTANCIAS COMPETENTES SOBRE LA BASE DE LA
DOCUMENTACIÓN Y REGISTROS CON QUE CUENTAN. EN TAL SUPUESTO, SE TIENE QUE NO
ES NECESARIO TOMAR MEDIDAS ADICIONALES PARA LOCALIZAR LA INFORMACIÓN, NI
ORDENAR QUE SE GENERE O REPONGA, EN VIRTUD QUE COMO FUE REFERIDO, AL
CONCRETARSE QUE SE REALIZÓ LA BÚSQUEDA EXHAUSTIVA Y RAZONABLE DE LA
INFORMACIÓN EN LOS ARCHIVOS Y REGISTROS QUE OBRAN EN LAS OFICINAS DE LAS
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ÁREAS COMPETENTES, DADO QUE, ES CLARO QUE NO RESULTA POSIBLE EXTENDER O
DIRIGIR LA BÚSQUEDA HACIA OTROS SUPUESTOS. EN VIRTUD DE LO ANTERIOR, COMO SE
ADELANTABA, ESTE COMITÉ DE TRANSPARENCIA CONFIRMA LA DETERMINACIÓN DE
INFORMACIÓN INEXISTENTE EFECTUADA POR LA INSTANCIA REQUERIDA.

ANTE ESE ESTADO DE COSAS, ESTE COMITÉ DE TRANSPARENCIA EN APEGO A LO
DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 138 FRACCIÓN II Y 139 DE LA LEY GENERAL DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, ASÍ COMO A LO ESTABLECIDO
POR LOS ARTÍCULOS 161 FRACCIÓN II Y 162 DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS, PROCEDE A CONFIRMAR LA
INEXISTENCIA DE LA INFORMACIÓN REQUERIDA DE LA(S) SOLICITUD(ES) DE INFORMACIÓN
NÚMERO: 070119524000120.

POR LO QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 70 FRACCIÓN V DE LA LEY DE
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE CHIAPAS, SE
INSTRUYE A LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA A QUE NOTIFIQUE AL SOLICITANTE LA
INEXISTENCIA DE LA INFORMACIÓN REQUERIDA.

POR LO ANTES EXPUESTO Y FUNDADO, ESTE COMITÉ DE TRANSPARENCIA:- - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - RESUELVE - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

PRIMERO.- SE CONFIRMA LA INEXISTENCIA DE INFORMACIÓN REQUERIDA EN LA(S)
SOLICITUD(ES) CON NÚMERO(S) DE FOLIO(S): 070119524000120. EN CONSECUENCIA SE
INSTRUYE A LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA A NOTIFICAR AL (LA) SOLICITANTE Y AL
INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACIÓN Y PROTECCIÓN DE DATOS
PERSONALES DEL ESTADO DE CHIAPAS, LA PRESENTE RESOLUCIÓN.

SEGUNDO.- EN SU MOMENTO ARCHÍVESE EL PRESENTE ASUNTO COMO TOTAL Y
DEFINITIVAMENTE CONCLUIDO.

TERCERO.- CÚMPLASE.-

ASÍ LO RESOLVIERON POR MAYORÍA DE VOTOS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE
TRANSPARENCIA DEL INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL DE LOS TRABAJADORES DEL
ESTADO DE CHIAPAS, LIC. CLAIRE ESCANDÓN MONTES DE OCA, PRESIDENTA DEL COMITÉ
DE TRANSPARENCIA, LIC. MARÍA ALEJANDRA GUTIÉRREZ CLEMENTE, SECRETARIA TÉCNICA
DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA Y LIC. JOSÉ LUIS ÁNGEL TOLEDO, EN SU CALIDAD DE
VOCAL DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -


